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Spørgsmål nr. 223 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Sammenslut-

ningen af Kurdiske Foreninger i Danmark (SKFD) om rap-

porten fra den tyrkiske ”tænketank” SETA, jf. REU alm. del 

– bilag 67?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra Politiets 

Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende: 

”Det er PET’s vurdering, at oplysningerne i den tyrkiske tæn-

ketank SETA’s rapport om Det Kurdiske Arbejdspartis 

(PKK) påståede aktiviteter i 12 primært vesteuropæiske 

lande navnlig stammer fra åbne kilder.

Det fremgår af rapportens indledning, at SETA har afholdt 

møder med bl.a. repræsentanter fra sikkerheds- og efterret-

ningstjenester samt parlamentsmedlemmer i de lande, som er 

omfattet af rapporten. 

Det kan i den forbindelse oplyses, at PET ikke har bidraget 

med oplysninger til rapporten, ligesom tjenesten ikke har 

kendskab til, at andre danske myndigheder har bidraget til 

rapporten.”

Justitsministeriet har ligeledes til brug for besvarelsen indhentet et bidrag 

fra Udenrigsministeriet, der har oplyst følgende: 

”SETA-rapporten er blevet rejst både over for det tyrkiske 

udenrigsministerium og den tyrkiske ambassadør i Køben-

havn. Senest har udenrigsministeren den 11. september 2019 

taget sagen op med sine nordiske udenrigsministerkolleger og 

den 12. september 2019 talt med den tyrkiske udenrigsmini-

ster. 

Udenrigsministeren har udtalt, at det selvsagt er bekymrende, 

og stærkt ubehageligt, at bl.a. danske politikere er blevet regi-

streret som PKK-tilhængere i en rapport, der ligger offentligt 

tilgængelig. De nordiske udenrigsministre har givet udtryk for 

opbakning til den danske linje. Fra tyrkisk side er svaret, at den 

tyrkiske regering ikke har spillet nogen rolle i forbindelse med 

udarbejdelse af rapporten, og at SETA er en uafhængig orga-

nisation, som ikke repræsenterer officielle tyrkiske synspunk-

ter.”

Der henvises i øvrigt til justitsministerens besvarelse af 20. august 2019 af 

spørgsmål nr. 140 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 


	1213119

